
 

                                                                                                                                                      

  

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Тридцать восьмая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «16» февраля 2012 г. № 543 
 
 
О решении «О внесении изменений в 
Положение о доплатах к должностному 
окладу и мерах социальной поддержки 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей МО 
«Котлас», утвержденное решением 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 18 
сентября 2008 года № 686» 
 
 

В соответствии со статьями 25, 26 Устава МО «Котлас» Собрание депутатов МО 
«Котлас» постановляет: 

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о доплатах к 
должностному окладу и мерах социальной поддержки педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей МО «Котлас», утвержденное решением 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 18 сентября 2008 года № 686». 

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 



 

                                                                                                                                                      

  

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Тридцать восьмая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «16» февраля 2012 г. № 265-543-р 
 
 
О внесении изменений в Положение о 
доплатах к должностному окладу и мерах 
социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждений и муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей МО «Котлас», 
утвержденное решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 18 сентября 
2008 года № 686 
 
 

3. Внести в Положение о доплатах к должностному окладу и мерах социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей МО 
«Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов от 18 сентября 2008 года № 686, 
следующие изменения: 

a. В пункте 1.1. слова «МОУ ДОД «Станция юных туристов» заменить словами 
МАОУ ДОД «Центр детско-юношеского туризма, экскурсий и краеведения 
муниципального образования «Котлас». 

b. Пункт 1.3 признать утратившим силу. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Пункт 1.1. настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2012 года. 
Пункт 1.2. настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.05.2011 года. 
 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н.Мелентьев 

 


